V ,

Sistema Ministério Governo Secretaria
Único da Saúde do Estado de Estado
De Saúde do Espírito Santo da Saúde

RESOLUÇÃO N"295/03

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, constituída através da
Portaria n° 185-P, de 24/08/93, reunida Ordinariamente em Vitória na data de
10 de outubro de 2003.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Ampliação do teto Financeiro do E.S.

Art. 2° - Ficam estabelecidos os seguintes valores, conforme anexo I.

4O mílélO^ÜÃKDUÃ^
Pr^sidentlç M Comissão &itergesíor«s Bipartite

O Cv-?-'v_.^_-C>v -V ^ ^

-V—C. ^

AJUSTE DO TETO FINANCEIRO SUS PARA O ESPÍRITO SANTO

ANO

MÉDIA ALTA total

cirurgia 746.706,00 1.120.059,00 1.866.765,00

yhid Cuidados Intermediários Neonatai 756.000,00 756.000,00

Têrapia
Ouimíúterafiia 1.400.000,00 1.400.000,00

fêadiotèrapia 500.000,00 500.000,00

Ütotrfpsi^ - EPMill 295.000,00 295.000,00

Etidoscopia Digestiva - EPM lli 40.830,98 40.830,98

FIsioterapiâ - ePM 11, EPWl 111 188.093,76 188.093,76

Oftalmologia *EPM II, EPM III 233.526,56 233.526,56

Otorrlholaríngologia - EPM II, EPM ikl 86.761,41 80.761,41

Diaqnose
Ahgíoijrafiá - EPM III 122.285,79 122.285,79

Uktrassom - EPM III 379.350,77 379.350,77

'Êhdoscopia Digestiva - EPM III 174.861,67 174.861,67

tViamografia - EPM 111 129.448,86 129.448,86

IRessonâncla Magnética 409.619,00 409.619,00

Tòmografia 444.541,51 444.041,51

CÍntllografiá 667.326,32 667.326,32

Ecocardiografia - EPM III 259.492,33 259.492,33

Oftalmologia EPM III 40.401,53 40.401,53

Otorrínolarinqoloqia EPM 111 10.000,00 10.000,00

TOTAL 3.462.759,66 4.541.545,83 8.004.305,49

MES

MEDIA ALTA TOTAL

62.225,50 93.338,25 155.563,75

63.000,00

-

63.000,00

- 116.666,67 116.666,67

- 41.666,67 41.666,67

24.583,33 - 24.583,33

3.402,58 - 3.402,58

15.674,48 - 15.674,48

19.460,55 - 19.460,65

7.230,12 7.230,12

10.190,48 - 10.100,48

31.612,56 - 31.612,66

14.571,81 - 14.571,81

10.787,41 - 10.787,41

- 34.134,92 34.134,92

- 37.045,13 37.045,13

- 65.610,53 55.610,53

21.624,36 - 21.624,36

3.366.79 - 3.366,79

833,33 - 833,33

288.563,31 378.462,15 667.025,46

Obs: O recurso será alocado inicialmente, em sua totalidade no teto financeiro estadual.
Estamos em processo de pactuação e posteriormente esse valor será realocado no tetodos municípios.